
Satzung zur Aufhebung der Satzung zur Errichtung des Instituts für schleswig-holsteinische 

Zeit- und Regionalgeschichte der Universität Flensburg  

Vom 24. Oktober 2018 

 

Tag der Bekanntmachung im NBl. HS MBWK Schl.-H. 2018, S. 78 

Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der EUF, 13. November 2018 

 

Aufgrund des § 6 Absatz 2 Satz 1 des Gesetzes über die Hochschulen und das Universitätsklinikum 

Schleswig-Holstein (Hochschulgesetz - HSG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 5. Februar 

2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Gesetz vom 10. Februar 2018 (GVOBl. Schl.-H. S. 

68), wird nach Beschlussfassung durch den Senat der Europa-Universität Flensburg vom 24. Oktober 

2018 die folgende Satzung erlassen. 

 

Artikel I 

Die Satzung zur Errichtung des Instituts für schleswig-holsteinische Zeit- und Regionalgeschichte der 

Universität Flensburg (IZRG) vom 6. Dezember 2012 (NBl. MBW. Schl.-H. 2013, S. 27) wird zum 

31.12.2018 aufgehoben. 

 

Artikel II 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

 

Flensburg, den 24. Oktober 2018 

 

Prof. Dr. Werner Reinhart 

Präsident der Europa-Universität Flensburg 

 


